
Р. бр. Вид на акт

Објавен во 

Сл. весник 

бр.

Датум на 

стапување 

во сила

Одредби кои 

стапуваат во 

примена

Датум на стапување во 

примена
Забелешка

1

Уредба за изменување на Уредбата за

класификација на површинските води

(„Службен весник на Република

Македонија“ бр. 99/16, 246/18 и „Службен

весник на Република Северна

Македонија“ бр. 276/19)

Закон за водите

256/21 од 

18.11.2021
19.11.2021 Целата уредба 19.11.2021

2

Програма за изменување и дополнување

на Програмата за управување со водите

за 2021 година („Службен весник на

Република Северна Македонија“ бр.12/21)

Закон за водите

256/21 од 

18.11.2021
19.11.2021

Целата 

програма
19.11.2021

3

Уредба за изменување на Уредбата за

видот на активности, максималниот износ

по активности, корисниците, субјектите

кои учествуваат во постапката,

поблиските критериуми и начинот за

доделување на техничката поддршка во

земјоделството и руралниот развој

(„Службен весник на Република Северна

Македонија” бр. 208/19, 236/19, 53/21 и

175/21) Закон за

земјоделство и рурален развој

257/21 од 

19.11.2021
20.11.2021 Целата уредба 20.11.2021

ПРЕГЛЕД

на подзаконски акти донесени во месец НОЕМВРИ и нивната примена

(Обработка на Службен весник од 01.11.2021 г. до 30.11.2021 г.)



Р. бр. Вид на акт

Објавен во 

Сл. весник 

бр.

Датум на 

стапување 

во сила

Одредби кои 

стапуваат во 

примена

Датум на стапување во 

примена
Забелешка

4

Одлука за изменување на Одлуката за

утврдување на бројот на стипендистите и

висината на стипендиите за ученици

запишани во средните училишта во

Република Северна Македонија

(„Службен весник на Република Северна

Македонија“ бр. 166/21 и 173/21)

Закон за ученичкиот стандард

257/21 од 

19.11.2021
20.11.2021 Целата одлука 20.11.2021

5

Програма за изменување и дополнување

на Програмата за задолжителна

имунизација на населението во Република 

Северна Македонија за 2021 година

(„Службен весник на Република Северна

Македонија“ бр.10/21)

Закон за здравствена заштита

257/21 од 

19.11.2021
20.11.2021

Целата 

програма
20.11.2021

6

Програма за изменување на Програмата

за изградба и реконструкција на средни

училишта за 2021 година („Службен

весник на Република Северна

Македонија” бр. 12/21, 68/21, 79/21 и

175/21) Закон за

извршување на Буџетот на Република

Северна Македонија за 2021 година

257/21 од 

19.11.2021
20.11.2021

Целата 

програма
20.11.2021

7

Програма за изменување на Програмата

за изградба и реконструкција на основни

училишта за 2021 година („Службен

весник на Република Северна

Македонија” бр. 14/21, 68/21, 79/21 и

175/21) Закон за

извршување на Буџетот на Република

Северна Македонија за 2021 година

257/21 од 

19.11.2021
20.11.2021

Целата 

програма
20.11.2021



Р. бр. Вид на акт

Објавен во 

Сл. весник 

бр.

Датум на 

стапување 

во сила

Одредби кои 

стапуваат во 

примена

Датум на стапување во 

примена
Забелешка

8

Одлука за изменување на Одлуката за

превентивни препораки, времени мерки,

наредени мерки, наменски протоколи,

планови и алгоритми за постапување за

заштита на здравјето на населението од

заразна болест COVID - 19 предизвикана

од вирусот SARS - Cov - 2, случаите и

временскиот период на нивна примена

„Службен весник на Република Северна

Македонија“ бр.263/20, 269/20, 275/20,

287/20, 292/20, 298/20, 304/20, 306/20,

317/20, 13/21, 45/21, 53/21, 55/21, 58/21,

64/21, 65/21, 75/21, 87/21, 94/21, 100/21,

106/21, 109/21, 113/21, 116/21, 119/21,

126/21, 133/21, 139/21, 141/21, 146/21,

153/21, 162/21, 176/21, 187/21, 193/21,

199/21, 204/21, 220/21, 234/21, 237/21 и

242/21)                                                                

Закон за заштита на населението од

заразни болести

261/21 од 

26.11.2021
26.11.2021 Целата одлука 26.11.2021

Со одредбите од оваа одлука се

пропишува Протокол за отворање и

работа на приредувачите на игри на

среќа во казино.

9

Програма за изменување и дополнување

на Програмата за финансиска поддршка

на руралниот развој за 2021 година

(„Службен весник на Република Северна

Македонија“ бр. 12/21, 31/21, 53/21, 79/21,

92/21, 121/21, 166/21 и 175/21)

Закон за извршување на Буџетот на

Република Северна Македонија за 2021

година

261/21 од 

26.11.2021
27.11.2021

Целата 

програма
27.11.2021


